



Københavns Kommune
Kultur- og Fritidsforvaltningen

København 22. april 2024

Ansøgning om vederlagsfrit brug af lokale til Bendixen Dans

Kære Kultur- og Fritidsforvaltning,

På jeres opfordring pr. mail d. 11. april 2024 skriver jeg på vegne af Bendixen Dans for at ansøge om vederlagsfrit brug af vores nuværende lokale beliggende i Grøndal Multicenter (Hvidkildevej 64, 1. sal, 2400 København NV). Dette lokale fungerer i øjeblikket som træningsfacilitet primært for vores unge talent- og elitedansere under 25 år. Bendixen Dans er dedikeret til at skabe optimale betingelser for danseinteresserede på alle niveauer, med særligt fokus på udvikling af unge talenter inden for sportsdans.

Formål og aktiviteter

Vores forenings formål er at fremme dans som sport og kulturform blandt borgere i København og omegn. Lokalerne er afgørende for at opretholde og videreudvikle vores udbud af danseaktiviteter. På breddeplan tilbyder vores lokaler ugentlige dansekurser og træningssessioner for dansere på alle niveauer, fra nybegyndere til internationale topdansere. Vores omfattende program inkluderer særlige events og gratis dansearrangementer, der er åbne for alle københavnske børn og voksne. Disse inkluderer bl.a. Skole-OL, som har introduceret over 200 skolebørn til sportsdansen, og samarbejder med lokale organisationer som Københavns Trampolinklub. Disse initiativer understreger vores engagement i at fremme dans på tværs af alle samfundslag og aldre, hvilket styrker vores fokus på breddedans.

På det elitære plan har lokalet præcist de dimensioner, som vores sportsdansere møder til internationale stævner. Herudover har foreningen, med støtte fra Københavns Kommunes Klubhus-pulje og sponsorer, indrettet lokalet med nyt danseparketgulv, spejle og lydanlæg for over 700.000 kr., så det fremstår perfekt til sportsdans på internationalt niveau. Disse faciliteter har været en katalysator for vores nylige succeser, herunder DM-guld i Ynglinge (U19), U21 og Voksne (U35) ved Danmarksmesterskaberne i weekenden, samt internationale semi- og finaleplaceringer ved EM og VM.

Om Bendixen Dans

Bendixen Dans er en af Danmarks ældste og mest ansete danseundervisningsinstitutioner, og har en årelang tradition for at udvikle talent fra børnestadiet til elite niveau. Foreningen har sine rødder i Britt Bendixen danseskole der blev stiftet af forældrene i 1942. Siden 2015 blev



aktiviteterne videreført i foreningsregi hvor vi tilbyder dansetræning for alle aldre og niveauer i Grøndal Multicenter.

Britt Bendixen var selv aktiv i foreningen frem til hendes død i 2023, men hendes ånd og passion for dans præger fortsat foreningen, som er kendt for sit fokus på fællesskab, danseglæde og talentudvikling. Bendixen Dans er ikke kun et træningssted for elitedansere men også et fællesskab, hvor dansere på alle niveauer kan udfolde sig og udvikle deres færdigheder.

Begrundelse for ansøgningen

Bendixen Dans har igennem en årrække betalt en høj husleje for at have adgang til egnede faciliteter til dans og i de tidsrum hvor vores medlemmer primært træner. Dette har betydet at vores kontingent og deltagerbetaling har været sammenlignelige med private danseskoler i prisniveau ift. øvrige danseforeninger i hovedstadsområdet. Dette har skabt en naturlig økonomisk barriere, hvor nogle københavnere simpelthen ikke har kunnet være med. Vederlagsfri adgang vil derfor ikke kun stabilisere foreningens økonomi men også styrke vores tilbud og give flere unge mulighed for at deltage i vores danseaktiviteter. Alle aktiviteter afholdt i lokalerne er strengt ikke-kommercielle og tjener udelukkende til at fremme sporten og kulturen omkring dans, i overensstemmelse med Kultur- og Fritidsforvaltningens retningslinjer.

Vi håber på Kultur- og Fritidsudvalgets støtte til at fortsætte vores arbejde med at udvikle og fremme talent inden for dansesport i København.

Med venlig hilsen,

Micki Chow
Sportschef, Bendixen Dans

T: 27260111

E: micki@bendixendans.com



BUDGETSKABELON, PROJEKTTILSKUD

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes projekttilskud at tilskudsmodtager udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Alle felter markeret med gult skal udfyldes. Der må gerne tilføjes linjer, under såvel indtægter som udgifter. Såfremt I ikke har indtægter fra eksempelvis fonde, honorarer eller billetindtægter, skriver i 0 i feltet ud for.

Aflyses eller ændres væsentlige dele af projektet skal budgettet revideres og sendes til Kultur- og Fritidsforvaltningen med en forklaring på ændringerne. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det senest godkendte budget skal sidenhen anvendes som grundlag for regnskabsaflægning, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsmodel og -instruks).

Tekst i kursiv er vejledningstekst.

Tilskudsmodtagers navn: Foreningen Bendixen Dans
CVR: 36868678
Projektets navn: Tilskud til betaling af leje for nuværende lokaler i Grøndals MultiCenter

Projektperiode: <i>Projektperioden er lig med udgiftsperioden, dvs. den starter når de første udgifter afholdes og slutter, når den sidste udgift er afholdt.</i>

Indtægter	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)	Notér om beløbet er ansøgt eller allerede bevilliget.
Ansøgt tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler	332.946,72	0,00	<i>Ansøgt</i>
Øvrige tilskud, specificeret (<i>herunder øvrige tilskud fra Københavns Kommune, fra fonde, sponsorer mm. hvis I ingen har skrives 0. Posterne er eksempler, der kan ændres efter jeres konkrete indtægter</i>)			
a) Aktivitetstilskud, Københavns Kommune	29.376,00		
b)			
c)			
Honorarer			
Billetindtægter			
Øvrige indtægter, specificeret			
a)			
b)			
c)			
INDTÆGTER I ALT	362.322,72		

Udgifter <i>Posterne er eksempler, der kan ændres efter behov, men I skal oplyse til hvad I ønsker at anvende det ansøgte tilskud</i>	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Løn og honorarer		
Konsulentudgifter		
Materialeudgifter		
Transportudgifter		
Opholdsudgifter		
Fortæring, herunder møder		
Diverse repræsentation		
PR og markedsføring		
Kontorhold (telefon, porto mv.)		
Revisionshonorar		
Øvrige udgifter, specificeret		
a) Erhvervsleje iht. Erhvervslejekontrakt med Grøndals MultiCenter (Københavns Kommune)	332.946,72	
b)		
c)		
UDGIFTER I ALT	332.946,72	

RESULTAT	29.376,00	
-----------------	------------------	--

<p>Kommentarer/forbehold:</p> <p>Erhvervslejekontrakt indgået den 6. maj 2020.</p> <p>Kvartårlig erhvervsleje: 83.236,68 kr. * 4 = 332.946,72 kr.</p>
--